

سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ | ۱۴ دی‌ الحجه ۱۴۴۶||

گزارش یک

دونالد ترامپ رد واکنشی تحر یک آمیز سه اعتراضات مهاجرتی امریکا گفته که «لس آنجلس از دست مهاجران آزاد خواهد شد» واز لفظ «واباش خوشنوت طلب و شورشی» برای آنها استفاده کرده است.
گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، موضع و سخنان ترامپ را «عامدانه تحریک آمیز» و نقض حاکمیت ایالتی توصیف کرده تا شکاف بین مقام های ایالتی و فدرال به سطحی کم سابقه برسد.
■ ■ ■

رئیس جمهور امریکا که شنبه شب دستور اعزام ۲هزار نیروی گارد ملی به لس آنجلس را صادر کرده بود، حالا وعده کرده که «لس آنجلس از دست مهاجران آزاد خواهد شد». جملهای که اغلب برای آزادسازی بخشی از خاک یک کشور از اشغال دشمنان خارجی به کار می‌رود. ترامپ گفته که «نظم باز خواهد گشت» و به مقام‌های کلیدی مانند وزیر امنیت داخلی، وزیر دفاع و دادستان کل دستور داده همه اقدامات لازم را برای «آزادسازی لس آنجلس از هجوم مهاجران» و پایان دادن به آنچه او «شورش‌های مهاجرتی» نامیده، انجام دهند. او در پلتفرم «تروث‌سوشال» نوشت: «لس آنجلس، شهری که روزگاری عظمت داشت، اکنون به دست بیگانگان غیرقانونی و مجرمان اشغال شده است.» ترامپ معترضان را که بنا به آمار ۹۰ درصدشان فاقد سلبقه کیفری هستند، «واباش خوشنوت‌طلب‌و شورشی» خوانده که به مأموران اجرای قانون حمله کرده‌اند تا عملیات اخراج مهاجران را مختل کنند.او در عین حال گفته که «این شورش‌های بی قانون، فقط اراده ما را قوی‌تر می‌کند.»
کریستنی تونم، وزیر امنیت داخلی هم دیروز هشدار داده که معترضان ممکن است با پیگرد قانونی روبه‌رو شوند و دن بوچینو، معاون مدیر FBI نیز گفت: «دوران حکومت هرج‌ومرج به پایان رسیده» با قانون را رعایت کنید یا راهی زندان شوید.» موضع‌گیری‌هایی که گاوین نیوسام فرماندار دموکرات کالیفرنیا آنها را «تحریک و تشییع خشونت» توصیف کرده و گفته که کارهایی که ترامپ می‌کند از جمله «پیدا هرج و مرج گسترده، نظامی‌کردن شهرها و دستگیری مخالفان» کارهایی است که «اعمال یک

رویکرد

مخالفت ترامپ

باتحريم‌های ضدروسی

به زغم درخواست اوکراین و اروپایی‌ها برای افزایش فشارهای اقتصادی و سیاسی به روسیه، به نظر می‌رسد دونالد ترامپ با لایحه جدید تحریم‌های ضد روسیه که در کنگره مطرح شد، مخالفت کرده است. شبکه «بلومبرگ» روز دوشنبه گزارش داد لایحه دوحزبی اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه که چند ماه قبل در کنگره امریکا از سوی «لیدنیسی گراهام»، سناتور جمهوریخواه و «ریچارد بلومنتال»، سناتور دموکرات مطرح شد، حالا به دلیل مخالفت «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور با آن در بن‌بست قرار گرفته است. گراهام این لایحه را دارای «شدیدترین تحریم‌های مطرح شده تاکنون» و «کم‌رشدن» توصیف کرده است. وابستگی به موجب این لایحه قصد دارد تعرفه ۵۰۰ درصدی بر کشورهایی که انرژی، اورانیوم و دیگر مواد خام را از روسیه می‌خرند وضع کند. بلومبرگ گزارش داده که بیش از ۸۰ پشتیبان برای این لایحه در مجلس سنا وجود دارد که یک «پشتیبانی ضد وت» محسوب می‌شود. به گزارش این رسانه به دلیل مخالفت ترامپ با آن قانونگذاران کنگره مایل به اینکه رئیس‌جمهور امریکا را به چالش کشند، نیستند. ترامپ چند روز پیش گفت که حتی به لایحه نگاه نینداخته و تنها در موقع مناسب تحریم‌های جدید را در نظر خواهد گرفت. به گزارش بلومبرگ، موضع مخالف ترامپ باعث کشیده شدن ترمز لایحه از همین ماه جاری میلادی خواهد شد. گراهام پیش‌تر گفته بود که قصد پیشبرد این لایحه را قبل از برگزاری اجلاس گروه ۷ در بازه زمانی ۱۶-۱۷ ژوئن در کانادا دارد اما به نوشته بلومبرگ حالا این روند متوقف شده است. مخالفت ترامپ با لایحه تحریم‌های روسیه، در حالی است که او اخیراً مدعی شده بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با حملات گسترده به اوکراین با آتش بازی می‌کند و تهدید کرده بود که در صورت ادامه این وضعیت تحریم‌هایی را علیه مسکو اعمال خواهد کرد اما به نظر می‌رسد که ترامپ فعلاً کورسوی امیدی به روند صلح بین روسیه و کی‌یف دارد.

وقوع انفجار در پایگاه هوایی امریکادر ژاپن

رسانه‌ها از وقوع انفجار در پایگاه هوایی نیروهای امریکایی در ژاپن خبر دادند. گزارش خبرگزاری کیودو حاکی از وقوع انفجار در پایگاه کادینای امریکا واقع در ژاپن است. دست کم چهار تن از نیروهای ژاپنی بر اثر وقوع انفجار در پایگاه هوایی کادینا متعلق به امریکا در اوکیناوا زخمی شده‌اند. در این گزارش آمده است که انفجار مذکور در جریان اقدامات نیروهای ژاپنی برای خنثی کردن چند بمب صورت گرفته است.



دیکتاتور است، نه یک رئیس‌جمهور». نیوسام با اشاره به گفت‌وگوی خود با ترامپ گفته که «ها بیست دقیقه با هم صحبت کردیم، اما این موضوع (اعتراضات) حتی یک‌بار هم مطرح نشد. من مدام سعی می‌کردم درباره لس آنجلس صحبت کنم، اما ترامپ می‌خواست درباره مسائل دیگری حرف بزند. او حتی یک‌بار هم به گارد ملی اشاره نکرد. او دروغگوی بی‌رحم و قهاری است. همکاری با رئیس‌جمهور ممکن نیست، فقط می‌شود برای او کار کرد، نه با او. و من هرگز برای ترامپ کار نخواهم کرد.»

گسترش اعتراضات

اعزام گارد ملی به لس آنجلس که برای اولین بار بدون تأیید فرماندار در ۶۰ سال اخیر انجام شد، در کنار

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۶۰۸۸۵۳۳

ترامپ لس آنجلس را «اشغالی» خواند

رئیس‌جمهور امریکا: آن را از دست مهاجران آزاد می‌کنیم!



موضع تحریک‌آمیز ترامپ، مهاجران معترض را در اولین ایالت مهاجرپذیر امریکا خشمگین‌تر کرده است، اما این موضوع (اعتراضات) حتی یک‌بار هم مطرح نشد. من مدام سعی می‌کردم درباره لس آنجلس صحبت کنم، اما ترامپ می‌خواست درباره مسائل دیگری حرف بزند. او حتی یک‌بار هم به گارد ملی اشاره نکرد. او دروغگوی بی‌رحم و قهاری است. همکاری با رئیس‌جمهور ممکن نیست، فقط می‌شود برای او کار کرد، نه با او. و من هرگز برای ترامپ کار نخواهم کرد.»

گسترش اعتراضات

اعزام گارد ملی به لس آنجلس که برای اولین بار بدون تأیید فرماندار در ۶۰ سال اخیر انجام شد، در کنار



روند نگارش گزارش به کشور مذکور اجازه پاسخگویی و طرح سؤال داده می‌شود اما در عین حال ادعان کرد: «این موضوع متفاوت است. داده‌های به‌دست آمده نیازمند تحلیل یا برداشت خاصی نیستند. متأسفانه این موضوعات که به سال‌های گذشته بازمی‌گردد، توانستم تأیید کنم که اطلاعات آژانس در دست مقامات ایرانی قرار دارد که بسیار بد است.» او اضافه کرد: «این موضوع به ازبایی‌ما از همکاری ایران با آژانس مرتبط است. شورای حکام از من خواست تا گزارشی جامع درباره ایران و موضوعات متعدد مربوط به این کشور، از جمله نحوه همکاری ایران با آژانس تهیه کنم. به باور من چنین اقدامی از جانب ایران در تضاد با مواضع این کشور و ماهیت همکاری است.»

ل‌زوم کاهش نگرانی‌های جهان و اسرائیل
گروسی می‌تواند به کاهش نگرانی‌های جهان و اسرائیل شد تا به پرسش‌هایی در ارتباط با رژیم صهیونیستی هم پاسخ دهد و سؤالی درباره تهدیات تل‌آویو و خواست صهیونیست‌ها برای حمله به ایران و ضربه اطلاعاتی تهران به تل‌آویو، را بدون محکوم کردن رژیم صهیونیستی، این‌طور پاسخ داد: «نگرانی اسرائیل موضوع جدیدی نیست. بیانه‌هایی که دولت اسرائیل منتشر کرده و خواست آنها برای حمله به ایران، مربوط به اسرائیل است. ما خواستار ادرحلی دیپلماتیک هستیم تا بتوانیم از طریق دیپلماسی مسئله ایران را حل کنیم.» او افزود: «ما خواستار جلوگیری از اقدامات خشونت‌آمیز هستیم. بازمی‌گسترده‌تر

آژانس می‌تواند به کاهش نگرانی‌های جهان و اسرائیل منجر شود.»
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی درباره اطلاعاتی که رژیم صهیونیستی به آژانس ارائه داده است هم گفت: «کشورهای عضو آژانس اطلاعاتی به آژانس ارائه ارائه کردند و ما از اطلاعات خودمان نیز استفاده کردیم.» او با اشاره به ضربه علیه برنامه هسته‌ای این کشور و درخواست تهران برای تصحیح گزارش، بااعلام اینکه ایران، بیانه‌ها و اتهامات تندی منتشر کرده است، گفت که این مسئله بسیار فنی است و در بیشتر مواقع، این موضوعات براساس شواهد به‌دست آمده یا نظرات آژانس است. وی در عین حال که مدعی شد با طرح چنین سؤالاتی، در طول پس اظهاراتی به ظاهر دیپلماتیک پنهان نیست، عملاً زمینه را برای صدور قطعنامه شدید و رایج به شورای امنیت هموار می‌کند و این چیزی نیست غیر از همان که یک شبکه خبری اتریشی به آن اشاره داشته یعنی تهیه پیش‌نویس قطعنامه باهدف تأیید نقض تعهدات ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی.
مدیرکل آژانس در پاسخ به سؤالی درباره انتقاد ایران از گزارش خود علیه برنامه هسته‌ای این کشور و درخواست تهران برای تصحیح گزارش، بااعلام اینکه ایران، بیانه‌ها و اتهامات تندی منتشر کرده است، گفت که این مسئله بسیار فنی است و در بیشتر مواقع، این موضوعات براساس شواهد به‌دست آمده یا نظرات آژانس است. وی در عین حال که مدعی شد با طرح چنین سؤالاتی، در طول

۱۵ جوان

شماره ۲۳۲۵

روزنامه جوان |

گزارش یک

ترامپ لس آنجلس را «اشغالی» خواند

رئیس‌جمهور امریکا: آن را از دست مهاجران آزاد می‌کنیم!

کل منطقه مرکز شهر لس آنجلس به عنوان منطقه «جمع‌غیرقانونی» اعلام شده، معترضان اعتراضات را به شهرهای همجوار کمپتون و پاراموت گسترش داده‌اند و بیم گسترده‌تر شدنش می‌رود.
حدقل چهار نقطه بحرانی، در اعتراضات شناسایی شده و در طول اعتراضات تاکنون هشت خودرو به آتش کشیده شده و دست کم شش مکان شامل دو فروشگاه، سه اداره، یک ایستگاه پلیس فرعی آسیب دیده‌اند.
لورن توماسی، خبرنگار استرالیایی، در جریان پخش زنده در نزدیکی مرکز بازداشت ICE با گلوله پلاستیکی به ساق پایش هدف قرار گرفت. در سانفرانسیسکو یکی از نقاط بحرانی، معترضان به ساختمان‌های مرتبط با اداره مهاجرت (ICE) حمله کردند و چند مأمور نیز بر اثر تراب اشیا مجروح شدند.

ورود نظامی به اعتراضات

در حالی که به کارگیری نیروی نظامی در اعتراضات اخیر کم سابقه است، اقدام ترامپ با انتقادات گسترده روبه‌رو شده و تحلیلگران نظامی معتقدند که ورود نیروهای نظامی فدرال با تجهیزات و اسلحه‌های سنگین به شهرها، خطر نظامی‌سازی امنیت داخلی را به دنبال دارد.
الیزابت گویتین از مرکز برنان برای عدالت، می‌گوید: «استفاده از قانون شورش (InsurrectionAct) در این موقعیت، کاملاً بی سابقه است و باید فقط زمانی اعمال شود که وضعیت به طور واقعی به شورش مسلحانه تبدیل شده باشد.»
هاکیم جفریز، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان، ترامپ را «دیکتاتور برخاسته» خوانده و هشدار داد که اعزام گارد ملی به کالیفرنیا بدون تأیید فرماندار می‌تواند پایه عملی ساختار تجاوز به حاکمیت ایالتی باشد.
سناتور برنی سندرز این اقدام را به‌عنوان نشانه «جنش سریع امریکا به سمت خودکامه‌گری» تعبیر کرد. او گفت ترامپ «اعتقادی به قانون اساسی و جدایی قدرت‌ها ندارد.» مایلز تیلور، مقام سابق وزارت امنیت داخلی مربوط به دولت ترامپ، دستور اعزام گارد ملی را «قوی‌ترین استفاده از قدرت اجرایی تاکنون» دانسته و آن را شبیه به خلط‌خوری فزاینده است که می‌تواند به وضعیتی مشابه دولت پلیسی منجر شود.

گروسی سوخت قطعنامه ضدایرانی شد

بقایی: بدون تردید، پاسخ تقابل، همکاری بیشتر نخواهد بود

نگاه سیاسی و سیاست زده طرف‌های مقابل.
«بقای ادامه داد: «می‌دانیم اگر بخواهند بهانه‌ای پیدا کنند برای اینکه موضوع را مجدداً در سطح شورای امنیت طرح کنند، نیازی به چنین سازو کارهایی نیست. در سال ۲۰۰۶ سازوکاری به نام ماشه وجود داشت و فی‌البداهه بهانه‌ای را مطرح و این موضوع را در سطح شورای امنیت طرح کردند.»

افشای مشارکت اروپایی‌ها در برنامه هسته‌ای نظامی صهیونیست‌ها

به گزارش «جوان»، بقایی در پاسخ به سؤالی درباره نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و پیش‌نویس قطعنامه سه کشور اروپایی که به این نشست ارائه شده و واکنش ایران در صورت تصویب قطعنامه از جمله متوقف کردن فعالیت ۹ دوربین آژانس گفت: «این اقدام نشانه تصمیم کشورهای تأثیرگذار بر شکل‌گیری این قطعنامه برای تقابل است.» بقایی یادآور شد: «مبنای ایران از ابتدا، تعامل و همکاری با آژانس بوده براساس تعهداتی که وفق معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه جامع پادمان دارد. در طول یکی دو سال اقدامات بسیار مهمی را در راستای همکاری با آژانس نشان داده و حسن نیت خود را به بهترین وجه نشان دادیم ولی متأسفانه آژانس تحت نفوذ سیاسی سه کشور اروپایی و امریکای تصمیم گرفت گزارش جامع را تهیه و متعاقباً سه کشور اروپایی این گزارش را مورد سوءاستفاده قرار دهند برای تهیه قطعنامه و احیاناً برنامه‌هایی که بعد از آن مدنظرشان است.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «بدون تردید، پاسخ تقابل همکاری بیشتر نخواهد بود»

اوچ تناقض‌گویی گروسی در راستای تنش آفرینی فضای حاکم بر حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران زمانی روشن می‌شود که او با اعلام اینکه برنامه هسته‌ای ایران تغییر کرده است و برجام برای نوعی از برنامه هسته‌ای ایران طراحی شده بود که دیگر وجود ندارد، گفت که حتی در صورت بازبایی برجام، آن کافی نخواهد بود، چرا که ایران به فناوری‌های مختلفی دست یافته‌است، اما در پاسخ به سؤال دیگری درباره ذرات اورانیوم کشف شده در نقاطی از ایران همچون تورقوزآباد، مریوان و لوزیان و احتمال فعال شدن ساز و کار ماشه، استفاده از سازوکار موجود در برجام را رد نکرد و گفت: «همه اقدامات را تدوین و آماده کرده و طرف‌های مقابل کم و بیش از آنها مطلع شده‌اند. ما گاه هستند. حتماً با توجه به تحولات آینده وراساس هماهنگی با سازمان انرژی اتمی و سایر نهادهای ذی‌ربط تصمیم گیر، طبیعی از اقدامات را عملیاتی خواهیم کرد و قطعاً فراتر از مواردی که اشاره کردید، خواهد بود.»
وی در پاسخ به سؤالی درباره دستیابی ایران به حجم وسیعی از اطلاعات امنیتی از جمله برنامه هسته‌ای اسرائیل و تأثیر آن بر نگاه به ایسن رژیم و همچنین مذاکرات با امریکا گفت: «کنکنه‌ای که از قبل برای ما روشن بود ولی به نظر می‌رسد با استناد به این اطلاعات و اسناد برای دیگران هم روشن‌تر خواهد شد. مشارکت فعلاانه تعدادی از کشورهای اروپایی در برنامه هسته‌ای نظامی رژیم صهیونیستی است. بسیار معنادار است که طرف‌هایی که مدام از ضرورت منع اشاعه سلاح هسته‌ای سخن می‌گویند، به برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران را زیر سؤال می‌برند، در تجهیز و تقویت برنامه هسته‌ای ما صلاح‌آمیز است و هیچ بهانه حقوقی و دلیلی است که از قبل گفتیم که طرف‌های مذاکراتی نباید اجازه دهند این رژیم به بهانه پیشبرد مطمعم و اغراض در روندهای مذاکراتی اخلال ایجاد کند.»

رونده



عملیات کماندویی اسرائیل

مقابل «نیم گرم» کمک به غزه

در حالی که بیش از ۲/۳ میلیون نفر در نوار غزه با بحران انسانی فاجعه‌بار دست‌وپنجه نرم می‌کنند، کمک‌های بشردوستانه‌ای که با زحمت فراوان گردآوری می‌شود، چنان ناچیز است که در مورد کشتی «مادالین» سهم هر فرد کمتر از نیم گرم برآورد شده است. با وجود این، اسرائیل حتی از عبور همین کمک‌اندک نیز جلوگیری و کشتی مادالین را هنگام نزدیکی به سواحل غزه توقیف کرد. این اقدام با موجی از واکنش‌های بین‌المللی و محکومیت‌های حقوق بشری همراه شده و بار دیگر توجه جهانیان را به محاصره بی‌امان غزه و محدودیت‌های شدید کمک‌رسانی به این منطقه جلب کرده است.
■ ■ ■

کشتی مادلین که حامل کمک‌های بشردوستانه و تعدادی از فعالان حامی فلسطین است، بامداد دوشنبه به دست ارتش رژیم صهیونیستی تحت محاصره قرار گرفت و سرنشینان آن بازداشت شدند.
ریمّا حسن، نماینده پارلمان اروپا که در این کشتی حضور داشت تأکید کرد که یک پهناد صهیونیستی بر فراز مادالین به پرواز درآمد و یک مایع سفید رنگ که مشخص نیست چه بوده بر روی این کشتی ریخت.
حاضران در کشتی مادالین اعلام کردند که ارتش رژیم صهیونیستی کنترل آن را به دست گرفته است. شبکه الجزیره گزارش داد که ارتباط با سرنشینان این کشتی قطع شده است. رادیو ارتش این رژیم به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد که کماندوهای دریایی رژیم صهیونیستی کنترل مادالین را به دست گرفته‌اند.

همچنین گزارش شده که رژیم صهیونیستی سرنشینان این کشتی را ربوده است. منبع نظامی رژیم صهیونیستی اضافه کرد که کشتی مادالین به بندر اشدود منتقل شده است. این رسانه عبری مدعی شد که تل‌آویو قصد دارد هویت این افراد را مشخص کرده تا از آنها بازجویی کند.
قرار است روند بازجویی در یک پایگاه وابسته به نیروی دریایی رژیم صهیونیستی در بندر اشدود صورت بگیرد. فرانچسکا البانیز گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل نیز تأکید کرد که این کشتی هیچ خطری برای امنیت رژیم صهیونیستی به شمار نمی‌رود. وی بیان کرد که رژیم صهیونیستی هیچ اختیاری برای متوقف کردن مادلین در آب‌های بین‌المللی ندارد.

با این حال، مقامات اسرائیلی این اقدام ضد انسانی را به‌ویژه بزرگی برای خود می‌دانند. «یسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پس از کنترل یافتن ارتش بر کشتی همسنگی کشتی مادلین گفت: «من از ارتش به خاطر توقیف سریع کشتی و جلوگیری از شکستن محاصره و رسیدن آن به سواحل غزه قدر دانی می‌کنم.» اینکه سران تل‌آویو به گونه‌ای توقیف کشتی مادلین را افتخاری برای خود می‌دانند که انگار این کشتی قرار بود مردم غزه را از گرسنگی نجات دهد اما این کاروان بشردوستانه حاوی مقادیر کم مواد غذایی در حدود ۱۰۰۰ کیلو بود که با حساب سرانگشتی برای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در غزه، رقم بسیار ناچیزی به شمار می‌رود. این اقدام تل‌آویو در شرایطی رخ می‌دهد که غزه با یکی از مرگبارترین درگیری‌ها پس از جنگ جهانی دوم مواجه است و بیش از ۵۴ هزار فلسطینی جان خود را از دست داده‌اند. بسیاری از مناطق غزه ویران شده و وابستگی شدیدی به کمک‌های خارجی دارند. با وجود ورود کمک‌های بشردوستانه به منطقه، نگرانی‌ها درباره در قطعی و بحران انسانی همچنان ادامه دارد.

واکنش‌های جهانی

اقدام اسرائیل علیه کاروان کمک‌های بشردوستانه موجی از واکنش‌های جهانی را به همراه داشت. وزارت خارجه ترکیه دیروز در واکنش به توقیف کشتی مادالین اعلام کرد: مداخله نیروهای اسرائیلی علیه کشتی مادالین کنترل آشکار قوانین بین‌المللی است. «اسرائیل باید به غزه احضار کرد. مبنای دیپلماتیک این وزارت‌خانه تأکید کرد: «حمله کابینه نتانیاو که آزادی کشتی‌رانی و امنیت دریایی را به خطر می‌اندازد، بار دیگر نشان داد که اسرائیل دولتی به‌طورریست است.» دولت اسپانیایی کاردار سفارت اسرائیل را در اعتراض به ممانعت از رسیدن کشتی مادالین به غزه احضار کرد. منابع دیپلماتیک به الجزیره گفتند: وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که از نزدیک وضعیت کشتی مادلین که حامل ۶ تبعه اسرائوسی است را زیر نظر دارد. این منابع افزودند که وزارت خارجه فرانسه از اسرائیل خواست تا مجوز فوری و بدون هر گونه مانع برای ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را صادر کند. همچنین، ده‌ها فعال مدنی و حامی مردم فلسطین در میدان جمهوری پاریس تجمعی خودجوش بر گزار کردند و با سر دادن شعارهایی خواستار آزادی سرنشینان بازداشت شده کشتی مادالین و پایان محاصره نوار غزه شدند. «جرمی کوربین» نماینده سرشناس پارلمان انگلیس با انتقاد از دولت کشورش گفت: «از دولت انگلیس که همچنان به ارسال سلاح به اسرائیل ادامه می‌دهد، عمیقاً ناامیدم. خواهان توقف فوری همکاری‌های نظامی و اقتصادی با رژیم اشغالگر هستم.»

عفو بین‌الملل هم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «کشتی مادلین غیرنظامیانی بی‌سلاح را که مشغول یک مأموریت انسانی بودند حمل می‌کرد. این کشتی حامل کمک‌های بشردوستانه برای شکستن محاصره غیرقانونی نوار غزه بود. توقیف این کشتی نقض قوانین بین‌المللی است. طبق گزارش‌ال اخیر، این سازمان گفت: «اسرائیل باید به عنوان قدرت اشغالگر تعهد قانونی به تضمین دستیابی غیرنظامیان در غزه به غذا و دارو داشته باشد.» جنبش حماس نیز جنایت رژیم صهیونیستی را در هدف قرار دادن کشتی مادالین محکوم کرد. به گزارش المیادین، حماس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که هدف قرار گرفتن کشتی مادالین توسط نظامیان صهیونیست‌ها در یک اقدام تروریستی سازمان دهی شده و نقض آشکار قوانین بین‌المللی و تجاوز به حقوق غیرنظامیان به شمار می‌رود.

علاوه بر جامعه بین‌المللی، در درون صهیونیست‌ها نیز اختلافاتی بر سر نوع برخورد اسرائیل با فلسطینیان وجود دارد. در این رابطه، روزنامه «یدیعوت آحارونوت» روز دوشنبه از بروز تنش‌های میان ارتش رژیم صهیونیستی و مقامات ارشد کابینه این رژیم به دلیل کشتی مادلین خبر داد. فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه «معاریو» توقیف کشتی مادالین را اقدامی غیر ضروری دانست و گفت: بهتر بود با این اتفاق به عنوان مسئله‌ای دیپلماتیک برخورد می‌شد.

راهیمایی جهانی به سوی غزه

در پی تلاطم جنایت‌های اسرائیل در غزه و جلوگیری از ورود متقال کمکی به این باریکه، روز دوشنبه «راهیمایی جهانی» به سوی غزه» با مشارکت هزاران فعال و حامی فلسطین از ۳۲ کشور جهان آغاز شد. این حرکت بین‌المللی با هدف شکستن محاصره غزه و درخواست توقف نسل‌کشی رژیم صهیونیستی شکل گرفته است. به گزارش الجزیره، کاروان‌های شرکت‌کننده قرار است روز پنجشنبه قاهره مرگرم یمن، آندلس و سپس از آن به سمت شهر العریش در شمال شرقی مصر حرکت کنند. شرکت‌کنندگان مسیر باقی‌مانده را به صورت پداده تا گذرگاه رفح طی خواهند کرد و بناست در نزدیکی مرز اردوگاه‌های اعتراضی برپا کنند. به گفته برگزارکنندگان، این رویداد بازتاب حمایت گسترده مردم از اروپا، امریکا، آندلس و جهان عرب از مردم فلسطین است. کاروان الجزایر به عنوان پیشگام این حرکت، دیروز از پایتخت این کشور راهی تونس شد تا به کاروان‌های لیبی و سپس مصر بپیوندد.